0466333-Уч-2024 (1.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2024 г. № 381

МОСКВА

О внесении изменения в постановление Правительства

Российской Федерации от 1 августа 2023 г. № 1242

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Пункт 7 Правил выдачи удостоверения ветерана боевых действий

единого образца лицам, заключившим контракт (имевшим иные

правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля

2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской

области с 30 сентября 2022 г., утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 1 августа 2023 г. № 1242

"Об утверждении Правил выдачи удостоверения ветерана боевых действий

единого образца лицам, заключившим контракт (имевшим иные

правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля

2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской

области с 30 сентября 2022 г." (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2023, № 32, ст. 6364), изложить в следующей редакции:

"7. Вместе с заявлением о выдаче удостоверения представляются

2 фотографии сотрудника содействующей организации размером

3×4 сантиметра (с правым углом, на матовой бумаге), копия паспорта

2

0466333-Уч-2024 (1.0)

сотрудника содействующей организации (при наличии) или копия другого

документа, удостоверяющего личность сотрудника содействующей

организации, копия контракта (при наличии) или иного документа,

подтверждающего правоотношения сотрудника содействующей

организации с содействующей организацией (при наличии),

и документы, подтверждающие факт выполнения им задач в ходе

специальной военной операции в составе содействующей организации

(при наличии), либо документы, подтверждающие получение в связи

с этим увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, либо

реализованный наградной материал (копия орденской книжки

(удостоверения к государственной (ведомственной) награде) или выписка

из указа (приказа) о награждении, а также документы (сведения),

в которых указаны основания награждения), либо копии указанных

документов, заверенные в соответствии с законодательством Российской

Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин